御 教

御 教 総 第 9 9 号

令和４年 10月 26日

保護者 様

御前崎市教育委員会教育長

学校組合教育委員会教育長

中学校部活動の地域移行について（通知）

 このことについて、国の提言を受け、御前崎市では下記のとおり検討していき
ますので、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 令和５年度以降の部活動について

（1） 中学校の部活動は、継続して実施します。（２(3)参照）

（2） 学校教職員の働き方改革の実現に向け、部活動ガイドラインを踏まえ

て、各校で活動内容や活動時間帯の見直しを検討していきます。

（3） 生徒一人ひとりの主体的な活動を促進するために、自由加入制としま

す。

２ 部活動の地域移行検討について

（1） 現在、御前崎市部活動の地域移行準備委員会を組織し、地域移行に向け

た情報収集や市の課題等について整理を進めています。

（2） 令和４年度中に、御前崎市部活動の地域移行検討委員会を組織し、検討

を始めます。

 ※地域移行検討委員会は、学識経験者・保護者代表・地域のスポーツ団体

や文化団体代表・教職員代表で組織していきます。

（3） 令和７年度末までの部活動地域移行の改革集中期間の中で、御前崎市の

子供たちのニーズや地域の実情に合う体制整備に努めます。

担当 教育総務課

（澤入）

電話 0537-29-8733